
Příloha č. 4 vnitřní směrnice č. 12 – rozsah a účel zpracovávaných osobních údajů – žadatelská agenda                                                                                                                    
 

 
Domov pod hradem Žampach, IČ:00854271  Strana 1 (celkem 7) 

 
ZZPPRRAACCOOVVÁÁNNÍÍ  OOSSOOBBNNÍÍCCHH  ÚÚDDAAJJŮŮ  ––  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  RROOZZSSAAHHUU  AA  ÚÚČČEELLUU  

ŽŽAADDAATTEELL  OO  SSOOCCIIÁÁLLNNÍÍ  SSLLUUŽŽBBUU 
 

Stanovení rozsahu a účelu zpracovávaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“): 
cis osobní údaj je 

zpracováván 
citlivý 
údaj1 

účel2 zdroj osobního 
údaje 

prostředky a způsob 
zpracování3 

příjemce osobního 
údaje4 

1. jméno a 
příjmení 
žadatele 

ANO NE - základní 
identifikace 
žadatele o službu; 

- neanonymní, 
adresné 
poskytování 
sociální služby; 

žádost o službu - sdílení údaje 
prostřednictvím 
PC sítě 
organizace; 

- elektronický 
informační 
systém; 

- uchování 
v listinné 
podobě 
(žádost); 

- není předáván; 

2. rodné 
příjmení 

NE NE - --- - --- - --- - --- 

3. datum 
narození 

ANO NE - pro účely zjištění 
věku žadatele – 
splnění podmínky 
cílové skupiny 
(osoby starší 1 
roku); 

- základní orientace 
mezi žadateli zejm. 

žádost o službu - sdílení údaje 
prostřednictvím 
PC sítě 
organizace; 

- elektronický 
informační 
systém; 

- uchování 

- není předáván; 

                                                 
1 § 4 písm. b) zákona. 
2 § 5 odst. 1 písm. a) zákona. 
3 § 5 odst. 1 písm. b) zákona. 
4 § 11 odst. 1 zákona. 



Příloha č. 4 vnitřní směrnice č. 12 – rozsah a účel zpracovávaných osobních údajů – žadatelská agenda                                                                                                                    
 

 
Domov pod hradem Žampach, IČ:00854271  Strana 2 (celkem 7) 

při výběru na volné 
místo; 

v listinné 
podobě 
(žádost); 

4. místo 
narození 

NE NE - --- - --- - --- - --- 

5. rodné číslo NE NE - --- - --- - --- - --- 
6. pohlaví ANO NE - informace 

vyplývající 
z fyzického vzhledu 
žadatele; 

žádost o službu - sdílení údaje 
prostřednictvím 
PC sítě 
organizace; 

- elektronický 
informační 
systém; 

- uchování 
v listinné 
podobě 
(žádost); 

- není předáván; 

7. rodinný stav ANO NE - určení závazků 
žadatele služby 
vůči jiným osobám 
podle zákona 
č.94/1963 Sb., o 
rodině, ve znění 
pozdějších 
předpisů. 

žádost o službu - sdílení údaje 
prostřednictvím 
PC sítě 
organizace; 

- elektronický 
informační 
systém; 

- uchování 
v listinné 
podobě 
(žádost); 

- není předáván; 

8. státní 
občanství 

ANO NE - posouzení práv a 
povinností 
v právních vztazích 

žádost o službu - uchování 
v listinné 
podobě 

- není předáván; 



Příloha č. 4 vnitřní směrnice č. 12 – rozsah a účel zpracovávaných osobních údajů – žadatelská agenda                                                                                                                    
 

 
Domov pod hradem Žampach, IČ:00854271  Strana 3 (celkem 7) 

podle právního řádu 
České republiky 5. 

(žádost); 

9. národnost NE ANO - --- - --- - --- - --- 
10. etnický 

původ 
NE ANO - --- - --- - --- - --- 

11. náboženské 
přesvědčení 

NE ANO - --- - --- - --- - --- 

12. sexuální 
orientace 

NE ANO - --- - --- - --- - --- 

13. biometrický 
údaj 

NE ANO - --- - --- - --- - --- 

14. bezúhonnost NE ANO - --- - --- - --- - --- 
15. podoba NE NE - --- - --- - --- - --- 
16. zdravotní 

stav 
ANO ANO - zjištění splnění 

podmínek cílové 
skupiny 6; 

příloha k žádosti 
o službu – 
vyjádření 
ošetřujícího 
lékaře o 
zdravotním stavu 
žadatele; 

- uchování 
v listinné 
podobě 
(příloha k 
žádosti); 

- není předáván; 

17. zdravotní 
pojištění 

ANO NE - určení, zda je 
žadatel zdravotně 
pojištěn. 

příloha k žádosti 
o službu – 
vyjádření 
ošetřujícího 
lékaře o 
zdravotním stavu 
žadatele; 

- uchování 
v listinné 
podobě 
(příloha k 
žádosti); 

- není předáván; 

18. stupeň 
invalidity 

NE NE - --- - --- - --- - --- 

                                                 
5 Např. § 4 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (okruh oprávněných osob pro poskytování sociální služby a příspěvku na péči). 
6 § 91 odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb. 



Příloha č. 4 vnitřní směrnice č. 12 – rozsah a účel zpracovávaných osobních údajů – žadatelská agenda                                                                                                                    
 

 
Domov pod hradem Žampach, IČ:00854271  Strana 4 (celkem 7) 

19. stupeň 
závislosti na 
pomoci 

ANO NE - zajištění úhrady za 
péči podle zákona 
č.108/2006 Sb., o 
sociálních 
službách, ve znění 
pozdějších 
předpisů; 

- určení potřebné 
péče; 

- základní orientace 
mezi žadateli zejm. 
při výběru na volné 
místo; 

- součástí hodnocení 
potřebnosti 
poskytnutí sociální 
služby. 

rozhodnutí OÚ 
ORP o příspěvku 
na péči; 

- uchování 
v listinné 
podobě 
(žádost); 

- není předáván; 

20. adresa 
trvalého 
bydliště 

ANO NE - určení místa pro 
doručování při 
vyřizování žádosti. 

žádost o službu - sdílení údaje 
prostřednictvím 
PC sítě 
organizace; 

- elektronický 
informační 
systém; 

- uchování 
v listinné 
podobě 
(žádost); 

- není předáván; 

21. telefon, e-
mail 

ANO NE - zabezpečení 
kontaktu se 
žadatelem pro 
účely vyřizování, 
popř. doplňování 
žádosti a sjednání 

žádost o službu - sdílení údaje 
prostřednictvím 
PC sítě 
organizace; 

- elektronický 
informační 

- není předáván; 



Příloha č. 4 vnitřní směrnice č. 12 – rozsah a účel zpracovávaných osobních údajů – žadatelská agenda                                                                                                                    
 

 
Domov pod hradem Žampach, IČ:00854271  Strana 5 (celkem 7) 

sociálního šetření. systém; 
- uchování 

v listinné 
podobě 
(žádost); 

22. vzdělání NE NE - --- - --- - --- - --- 
23. druh a výše 

příjmů 
NE NE - pouze v rozsahu 

informace o 
zaopatřenosti 
žadatele (ANO/NE);  

- --- - --- - --- 

24. číslo 
občanského 
průkazu, 
cestovního 
pasu a 
průkazu MV 

NE NE - --- - --- - --- - --- 

25. jméno a 
příjmení, 
adresa 
výkonu praxe 
ošetřujícího 
lékaře, 
telefon, e-
mail 

ANO NE - potvrzení přílohy 
k žádosti o službu 
(vyjádření ke 
zdravotnímu stavu 
žadatele); 

příloha k žádosti 
o službu – 
vyjádření 
ošetřujícího 
lékaře o 
zdravotním stavu 
žadatele; 

- uchování 
v listinné 
podobě 
(příloha k 
žádosti); 

- není předáván; 

26. způsobilost 
k právním 
úkonům 

ANO NE - znalost oprávnění 
žadatele jednat 
sám za sebe, zejm. 
podat žádost o 
službu, popř. ji vzít 
zpět; 

rozsudek soudu o 
zbavení/omezení 
způsobilosti 
k právním 
úkonům; 
 

- sdílení údaje 
prostřednictvím 
PC sítě 
organizace; 

- elektronický 
informační 
systém; 

- uchování 
v listinné 
podobě 

- není předáván; 



Příloha č. 4 vnitřní směrnice č. 12 – rozsah a účel zpracovávaných osobních údajů – žadatelská agenda                                                                                                                    
 

 
Domov pod hradem Žampach, IČ:00854271  Strana 6 (celkem 7) 

(žádost); 
27. ústavní 

výchova 
ANO NE - povinnost 

poskytovatele 
přednostně 
poskytnout sociální 
službu osobě 
s nařízenou ústavní 
výchovou 7; 

rozsudek soudu o 
nařízení ústavní 
výchovy. 

- sdílení údaje 
prostřednictvím 
PC sítě 
organizace; 

- elektronický 
informační 
systém; 

- uchování 
v listinné 
podobě 
(žádost); 

- není předáván; 

28. Jméno a 
příjmení, 
ročník 
narození, 
adresa 
trvalého 
pobytu 
rodičů, 
telefon, e-
mail 

ANO NE - určení oprávněné 
osoby k podpisu 
žádosti o službu a 
k jejímu zpětvzetí; 

- kontaktní osoba při 
vyřizování žádosti; 

žádost o službu - sdílení údaje 
prostřednictvím 
PC sítě 
organizace; 

- elektronický 
informační 
systém; 

- uchování 
v listinné 
podobě 
(žádost); 

- není předáván; 

29. Jméno a 
příjmení, 
ročník 
narození, 
adresa 
trvalého 
pobytu 
zákonného 
zástupce, 

ANO NE - určení oprávněné 
osoby k podpisu 
žádosti o službu a 
k jejímu zpětvzetí; 

- kontaktní osoba při 
vyřizování žádosti; 

žádost o službu 
usnesení soudu o 
ustanovení 
opatrovníkem 
nebo poručníkem; 
 

- sdílení údaje 
prostřednictvím 
PC sítě 
organizace; 

- elektronický 
informační 
systém; 

- uchování 
v listinné 

- není předáván; 

                                                 
7 § 88 písm. j) zákona č. 108/2006 Sb. 



Příloha č. 4 vnitřní směrnice č. 12 – rozsah a účel zpracovávaných osobních údajů – žadatelská agenda                                                                                                                    
 

 
Domov pod hradem Žampach, IČ:00854271  Strana 7 (celkem 7) 

telefon, e-
mail 

podobě 
(žádost); 

30. Jméno a 
příjmení, 
ročník 
narození, 
adresa 
trvalého 
pobytu osob 
blízkých, 
telefon, e-
mail 

ANO NE - rodinné zázemí 
žadatele, pro účely 
hodnocení míry 
potřebnosti 
poskytnutí sociální 
služby. 

žádost o službu - uchování 
v listinné 
podobě 
(žádost); 

- není předáván; 

31. datum úmrtí ANO NE - vyřazení zemřelého 
žadatele z evidence 
žadatelů o službu. 

sdělení rodičů, 
zákonného 
zástupce, 
zařízení; 

- sdílení údaje 
prostřednictvím 
PC sítě 
organizace; 

- elektronický 
informační 
systém; 

- uchování 
v listinné 
podobě 
(žádost); 

- není předáván; 

 
poslední aktualizace: 22.5.2012 17:21:00 
 
Zpracoval: 
Radek Fišar, DiS., sociální pracovník 
 
Schválil: 
PaedDr. Luděk Grätz, ředitel 
 
 


		2012-05-31T08:54:06+0200
	PaedDr. Luděk Grätz




